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
Einbau einer Saunazelle in der WE im 1. OG und die Erneuerung
der Dacheindeckung. Gaszentralheizung mit zentraler WW-Be-
reitung, Plattenheizkörper mit Thermostatventilen. Zeitgemäße,
geflieste Wannen- bzw. Duschbäder mit WC und HWB. GE mit
WC und HWB. Straßenseitig Holzthermofenster, rückwärtig
Kunststoffisolierglasfenster. Dach mit Bitumenschindelein
deckung. Insgesamt guter Zustand mit vereinzelt erneutem Re-
novierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 8.689,- (für die vermieteten Flächen ab Nutzen-/Lasten-

wechsel)
Für die GE ist ein Mietvertrag in Anbahnung (€ 2.400,- p.a.).

Mindestgebot: € 125.000,–*

08223 Treuen, Schillerstraße 2 - überwiegend vermietet -

Umgebung Straßenansicht
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Auktion LEIPZIG 26. Februar 2021, ab 12.00 Uhr
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Lage: Sachsen. Die große Kreisstadt Plauen mit ca. 65.000 Einwoh-
nern ist die größte Stadt des Vogtlandes und die fünft größte
im Freistaat Sachsen. Plauen wurde international durch die
„Plauener Spitze“ bekannt. Die Nähe zur A 72 (ca. 3 km) und die
Gewerbegebiete Plauen-Neuensalz Süd und Nord, Oberlosa,
Zadera und Reißig machen die Stadt auch als Wirtschaftsstand-
ort attraktiv. Die B 173 und die B 92 queren die Stadt. Die Lan-
desgrenzen zu Bayern und Thüringen sind ca. 21 km entfernt.
Das Objekt befindet sich am nördlichen Stadtrand, in ca. 
800 m Entfernung eines Einkaufszentrums, ggü. einer Halte-
stelle und einer kleinen Grünfläche. Umliegend Mehrfamilien-
häuser sowie Wohn- und Geschäftshäuser.

Grundstücksgröße: ca. 720 m²
Wohn-/Nutzfläche: 7 WE mit ca. 585 m² zzgl. ca. 271 m² im Nebengebäude
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit Nebengebäude, Baujahr ca. 1900. Gas -

etagenheizung im EG, sonst Ofenheizung tlw. Kachelöfen, WW-
Bereitung über Elektroboiler. Einfache Wannen-/Duschbäder,
Podest-WC mit HWB. Putzfassade mit Farbanstrich, straßensei-
tig mit kleinem Erker. Dach mit Preolitschindeleindeckung.
Kunststoffisolierglasfenster, Wohnungstüren aus Holz, tlw. aus
der Erbauungszeit. Vandalismusschäden erkennbar. Insgesamt
sanierungs- und modernisierungsbedürftiger Zustand. Auf dem
Dach befindet sich eine Antennenanlage, die dazugehörigen
techn. Einrichtungen befindet sich im Keller. Der Mietvertrag
läuft zunächst bis zum Jahr 2031.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete: derzeit ca. € 3.780,– (für die Antennenanlage), Staffelmiete. 

Details auf Anfrage
Mindestgebot: € 69.000,–*

08525 Plauen, Pausaer Straße 132 - leerstehend -

Nebengebäude

Ausblick
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Lage: Sachsen. Reichenbach mit rd. 20.600 EW liegt ca. 20 km
südwestlich von Zwickau und ca. 25 km nordwestlich
von Plauen. Die B 94 und B 173 queren die Stadt. Die
A 72 ist ca. 2 km entfernt. Die Stadt hat als Sehenswürdigkeiten
u.a. das Schloss Mylau, den Wasserturm und den „Park der Ge-
nerationen“. In und um Reichenbach finden sich zahlreiche, land-
schaftlich reizvolle Wanderwege zu verschiedenen Ausflugszie-
len. Das Objekt befindet sich im OT Mylau, ca. 6 km westlich
des Zentrums von Reichenbach. Umliegend tlw. sanierte MFH
und ein Jugendzentrum. Eine Bushaltstelle ist nahe dem Objekt.
Geschäfte des täglichen Bedarfs sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 140 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 200 m² (Flächen mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: MFH, Bj. unbekannt. Vermutl. defekte Gas-ZH. Einfachste Bäder

mit Wanne/Dusche, WC und HWB. Holzfenster, -türen und 
-treppen. Putzfassade, im EG mit Natursteinsockel, ab OG Klin-
ker mit Stuckelementen. Das Dach mit Preolitschindeldeckung
ist partiell undicht. Im Deckenbereich des OG sind Nässeschä-
den und Rissbildungen erkennbar. Das Objekt ist stark vermüllt.
Allumfassend sanierungs- und modernisierungsbedürftiger Zu-
stand. Lage im Überschwemmungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 15.000,–*

Lage: Thüringen. Langenleuba-Niederhain mit rund 2.000 EW befindet
sich ca. 35 km nordwestlich von Chemnitz und ca. 13 km südöst-
lich von Altenburg. Die A 72 ist ca. 7 km, die B 95 ca. 4 km ent-
fernt. Die Gemeinde liegt idyllisch direkt am Leinawald neben
der Talsperre Schömbach. Das Objekt befindet sich im OT Loh-
ma ca. 3,5 km westlich von Langenleuba-Niederhain. Ortszen-
trumslage. Umliegend größtenteils freistehende EFH und land-
wirtschaftliche Gehöfte. Eine Kita ist in ca. 300 m fußläufig er-
reichbar.

Grundstücksgröße: ca. 661 m²
Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 120 m², zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: ZFH mit NG, Bj. ca. 1914. Im Rahmen der Sanierungsarbeiten

nach 1990 für ca. € 22.000,– wurden u.a. die Heizungs-/Sani-
täranlagen modernisiert, z. T. Thermofenster eingebaut, eine
neue Holztreppe eingebaut sowie die beiden WE renoviert. Die
WE sind nicht eindeutig abgegrenzt. Gas-ZH mit WW-Bereitung,
zusätzlich z.T. attraktive Kachelöfen vorhanden. Ein Bad mit
Wanne, HWB und WC im EG. Im OG ein Bad nur mit WC und
HWB. Türen aus Holz- bzw. Holzersatzstoffen. Fußböden mit
PVC-, Teppich und Fliesenbelag. Das Grdst. ist befahrbar und
eingefriedet. Schuppen und eine Garage vorhanden. Insgesamt
gepflegter Zustand mit weiterem Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 19.000,–*

04618 Langenleuba-Niederhain, Lohma 39 - ab Übergabe leerstehend -

08499 Reichenbach im Vogtland OT Mylau, Karl-Marx-Ring 2 - leerstehend -



* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

13Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 26. Februar 2021, ab 12.00 Uhr

8

Lage: Sachsen-Anhalt. Weißenfels mit rd. 40.000 EW liegt beidseits
der Saale, ca. 37 km südlich von Halle/Saale und ca. 35 km süd-
westlich von Leipzig. In Weißenfels kreuzen sich die B 91, 87 und
176. Die A 9 liegt ca. 5 km südlich und die A 38 ca. 10 km nördlich
vom Objekt. Über die vierspurige Ortsumgehung mit Saaleque-
rung (B 91n) erreicht man die nördlich liegende B 176. Der rd. 
45 km entfernte Flughafen Leipzig/Halle ist über die A 9 und 
A 38 sehr gut erreichbar. Teile der Kernstadt Weißenfels sowie
die westlichen Ortsteile liegen im Naturpark Saale-Unstrut-Tri-
asland, der sich, weiter an das Stadtgebiet anschließend, nach
Südwesten ausbreitet. Im Stadtgebiet finden sich mit der Ein-
zellage Burgwerbener Herzogsberg die nordöstlichsten Wein-
berge des Anbaugebietes Saale-Unstrut. Das Objekt befindet
sich im Zentrum der Stadt ca. 100 m vom Rathaus entfernt. Um-
liegend größtenteils sanierte Wohn- und Geschäftshäuser in
geschlossener Bebauung.

Grundstücksgröße: ca. 253 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 350 m², geschätzt, zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: Zwei Wohn- und Geschäftshäuser mit Anbau, Baujahre unbe-

kannt. Keine nutzbaren Heizungs- und Sanitäranlagen mehr vor-
handen. Die Wohn- und Gewerberäume sind als abgegrenzte
Einheiten nicht mehr erkennbar. Größtenteils Holzfenster, -trep-
pen und -türen, insgesamt verschlissen, schadhaft oder zerstört.
Fenster straßenseitig gesichert. Dächer zum Teil undicht. Es sind
u. a. Einregnungsschäden und Schädlingsbefall erkennbar. Rück-
seitig sind Teile des Gebäudes eingebrochen. Das Grundstück
ist überwiegend bebaut. Rückseitig ist ein kleines befestigtes
Hofgrundstück vorhanden. Insgesamt stark sanierungsbedürf-
tiger Zustand. Lage im Sanierungsgebiet, im Denkmalbereich
und im Bereich eines archäologischen Flächendenkmals. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 49.000,–*

06667 Weißenfels, Markt 19 und 20 - leerstehend -

Umgebung

Schloss
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* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

Auktion LEIPZIG 26. Februar 2021, ab 12.00 Uhr

14 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

9

Lage: Sachsen. Die Kleinstadt Frohburg mit rd. 10.000 Einwohnern
liegt im Landkreis Leipzig ca. 43 km nordwestlich von Chemnitz
sowie ca. 40 km südlich von Leipzig. Die B 95 verläuft durch den
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
zungsrecht ausschließlich am Stellplatz Nr. 62. Zur Wohnung
gehört der Kellerraum Nr. 62.

Wohnfläche: ca. 57 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 378,– inkl. Stellplatz
Hausgeld mtl.: ca. € 160--
Energieausweis: V, 117,4 kWh/(m²a), FW, Bj. 1984, D
Mindestgebot: € 25.000,–*

17

Lage: Sachsen. Liebschützberg mit rd. 2.900 Einwohnern liegt süd-
östlich der Dahlener Heide, ca. 7 km von Oschatz und Riesa ent-
fernt. Nach Dahlen sind es ca. 19 km. Das Objekt befindet sich
am nördlichen Ortsrand. Umliegend ländliche Wohnbebauung
und wenige Meter entfernt befindet sich ein Angelteich.

Grundstücksgröße: ca. 5.159 m²
Wohn-/Nutzfläche: 4 WE mit ca. 700 m², Eingangsbereich und Nebenflächen im EG

mit ca. 350 m² sowie Ausbaureserve im DG mit ca. 300 m², insg.
ca. 1.350 m² (mangels Aufmaß geschätzt)

Objektbeschreibung: MFH auf großzügigem Grundstück. Bj. um 1900. Ehemals Ofen-
heizung. Podest-TC, tlw. Badeeinbauten im Wohnbereich, nicht
mehr nutzbar. Verwitterte Putzfassade mit Abplatzungen und
aufsteigender Feuchtigkeit. Satteldach mit Ziegeleindeckung
(ca. 1995 erneuert). Holzfenster und -türen unterschiedlicher Art
und Qualität. Treppe mit schmiedeeisernem Geländer. Insge-
samt allumfassender Sanierungsbedarf. Das Grundstück, tlw.
mit altem Baumbe-
stand, ist parkähn-
lich angelegt.

Energieausweis: entfällt, unterliegt
nicht dem GEG

Mindestgebot: € 39.000,–*

04758 Liebschützberg, Bergstraße 4 - leerstehend -

06188 Landsberg OT Hohenthurm, Zum Dampfkesselbau 13 - vermietet -

ggü.
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20

Lage: Sachsen. Trossin mit ca. 1.500 EW liegt ca. 14 km nordwestlich
von Torgau und ca. 17 km nordöstlich von Bad Düben. Die B 182
verläuft ca. 5 km nordöstlich. Das Objekt liegt im Ortsteil
 Roitzsch in ruhiger Randlage, ca. 3 km südlich von Trossin. Die
B 183 ist ca. 3 km entfernt. Das Ortsbild wird geprägt durch ehe-
malige Hofstelle/Gehöfte, EFH und landwirtschaftliche Nutz-
bauten sowie Nutzflächen.

Grundstücksgröße: ca. 1.200 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 160 m² zzgl. Scheune/NFL mit ca. 130 m²
Objektbeschreibung: Ehem. Bauerngehöft mit Scheune und NG, Bj. ca. 1920 (Scheu-

nenanbau ca. 1940). Keine Heizungs- und Sanitäranlage vorhan-
den. Alte Holzfenster, -türen und -tore. Stahlrahmenholztreppe.
Satteldächer mit alter Ziegeleindeckung. Putzfassaden, partiell
schadhaft, tlw. unverputzt. Erneuerte Elektroleitungen und
Innenputz im Wohnbereich ca. 2018/2019. In der Scheune ist ein
gemauerter Brunnen vorhanden (Tiefe ca. 10 m). Überwiegend
eingefriedetes, gepflegtes Grundstück, Zufahrt über Holztor auf
befestigten Innenhof vorhanden. Die Abwasserentsorgung er-
folgt über eine Grube, erneuerungsbedürftig. Das Objekt ist all-
umfassend sanierungs- und modernisierungsbedürftig.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 9.000,–*

19

Lage: Sachsen. Cavertitz liegt ca. 15 km nördlich von Oschatz bzw. ca.
28 km südöstlich von Torgau, nahe der B 182 am Rand der land-
schaftlich reizvollen Dahlener Heide. Diese zählt seit 1967 als
Landschaftsschutzgebiet und ist ein beliebtes Naherholungs-
gebiet mit Seen und Wäldern. Das Grundstück befindet sich na-
he des Ortes Sörnewitz unweit des Schießplatzes „Lichteberg“.

Grundstücksgröße: ca. 6.710 m²
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, Teil einer größeren Landwirtschafts-

fläche. Die Flurstücksgrenzen sind vor Ort nicht eindeutig er-
kennbar. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 3.000,–*

04758 Cavertitz OT Sörnewitz, Flst. 241, 242 - vertragsfrei -

04880 Trossin OT Roitzsch, Lindenstraße 22 - leerstehend -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Bitterfeld-Wolfen ist mit rd. 38.500 EW die
größte Stadt im Landkreis Anhalt-Bitterfeld und befindet sich
ca. 32 km nordöstlich von Halle (Saale) und ca. 45 km nördlich
von Leipzig. Es besteht Anschluss an die B 100, 183 und 184. Die
A 9 ist ca. 12 km entfernt. Bekannt ist die Region vor allem durch
den flächenmäßig größten europäischen Chemiestandort „Che-
miepark Bitterfeld- Wolfen“. Das Objekt befindet sich westlich
des Stadtzentrums an einer verkehrsberuhigten Nebenstraße.
Im Umfeld sind tlw. sanierte Gewerbeobjekte bzw. Stadtvillen
älteren Baujahres. Gute Lage für stilles Gewerbe oder wohnen.

Grundstücksgröße: ca. 6.596 m², bestehend aus zwei getrenntliegenden Flurstü-
cken, davon sind von Flst. 30/1 ca. 1.000 m² verpachtet

Bruttogeschossfläche: ca. 2.206 m², davon ca. 119 m² vermietet
Objektbeschreibung: Gewerbeobjekt, Bj. ca. 1970. Eine Teilsanierung/-Modernisierung

erfolgte nach 1995, u. a. Einbau neuer Fenster und Türen, Mo-
dernisierung der Heizungsanlage sowie tlw. Sanitärausstattung,
Renovierung der Fassade und Zugangsbereiche inkl. Treppen-
haus. Öl-ZH. Der Edelstahlheizungsschornstein befindet sich
am Giebel. Einfache, geschlechtergetrennte Sanitärausstattung.
Kunststoffisolierglasfenster, im EG mit Jalousien. Hauseingangs-
tür aus Kunststoff, Innentüren aus unterschiedlichen Materialien.
Massive Treppenanlage mit Metallgeländer. Putzfassade mit
Farbanstrich. Flachdach mit Bitumenbahnen. Insgesamt ordent-
licher Zustand mit weiterem Modernisierungsbedarf. Pkw-Stell-
plätze sind am Objekt vorhanden. Altlastenverdachtsfläche.
Ausweisung laut FNP als gemischte und gewerbliche Baufläche.

Energieausweis: B, 190 kWh/(m²a), E, Öl, Bj 1970
Jahresmiete (netto): ca. € 9.025,– (für die vermieteten/verpachteten Fläche)
Mindestgebot: € 260.000,–*

06749 Bitterfeld-Wolfen, Vierzoner Straße 19 - tlw. vermietet/verpachtet -
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Lage: Das Objekt befindet sich westlich des Stadtzentrums vn Wolfen
an einer verkehrsberuhigten Nebenstraße. Im Umfeld befinden
sich teilweise sanierte Gewerbeobjekte bzw. schöne Stadtvillen
älteren Baujahres. Gute Lage für stilles Gewerbe oder Wohnen.
Das Objekt befindet sich in der Nähe von Pos. 21.

Grundstücksgröße: ca. 12.413 m², bestehend aus fünf teilweise zusammenliegenden
Flurstücken 42/7, 31/1, 32/2, 30/3 und 31/1

Gewerbe-/Nutzfläche: ca. 1.800 m² inkl. Keller (mangels Aufmaßes geschätzt)
Objektbeschreibung: Gewerbeobjekt (zuletzt als Archiv genutzt), Baujahr ca. 1970.

Gas-Zentralheizung, nicht mehr funktionstüchtig. Veraltete, ge-
schlechtergetrennte Sanitäranlagen. Alte Holzfenster und Holz-
bzw. Holzfüllungstüren. 
Etagenweise Brandschutztüren mit Unterteilung in verschiedene
Sektionen. Brandmeldeanlage, z. Zt. nicht funktionstüchtig.
Zwei Treppenhäuser mit massiven Steintreppen und Stahlge-
länder. Putzfassade. Flachdach mit Bitumenbahnen. Partiell auf-
steigende Feuchtigkeit an Wänden sowie Feuchtigkeit partiell
an den Decken erkennbar. Im Keller sind Salpeterausblühungen
erkennbar. Das Grundstück ist großzügig geschnitten und über-
wiegen begrünt bzw. wild bewachsen. Die Flurstücke 32/2, 32/1
und 30/3 sind Unlandflächen (Zuwegung nur über Fremdflur-
stücke)
Das Objekt ist allumfassend sanierungs- und modernisierungs-
bedürftig. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 99.000,–* 

06749 Bitterfeld-Wolfen, Vierzoner Straße 25 - 27 - leerstehend -
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Lage: Das Objekt befindet sich südwestlich des Stadtzentrums von
Wolfen an der Kreuzung B 184/B 100 und ca. 1,7 km vom Bahnhof
entfernt. Im Umfeld befinden sich Gewerbe und tlw. sanierte
Wohnhäuser sowie Grünflächen. Gute Lage.

Grundstücksgröße: ca. 5.270 m²
Nutzfläche: ca. 1.935 m²
Objektbeschreibung: Gebäudekomplex (ehemaliges Verwaltungsgebäude), beste-

hend aus einem vor 1945 errichteten Klinkerbau und einem ca.
1974 erbauten Anbau. Es sind keine Heizungsanlage und Sani-
tärausstattung vorhanden. Teilweise Kunststofffenster, im EG
überwiegend zugemauert. Massive Treppen. 
Der Klinkerbau verfügt über ein nach 1990 erneuertes Sattel-
dach. Der Anbau hat einen Brandschaden im OG. Das Dach wur-
de in diesem Bereich stark beschädigt. Es sind Deckendurch-
brüche sowie Nässeschäden vorhanden.
Es sind Müllablagerungen und Vandalismusschäden vorhanden.
Alle Medien wurden getrennt. Das Grundstück ist verwildert. 
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
matik bis zu Cyber Security angeboten. Der Zentralcampus Cott-
bus befindet sich nordwestlich der Altstadt und besitzt eine Fläche
von über 300.000 m². Die A 15 und die A 13 führen durch das süd-
liche Stadtgebiet. Die B 97, B 115 sowie die B 169 kreuzen und tan-
gieren die Großstadt. Berlin ist ca. 120 km und Dresden ca. 
100 km entfernt. Das Objekt befindet sich im grünen Ortsteil Kie-
kebusch in einer bevorzugten Einfamilienhaussiedlung, ca. 6 km
vom Zentrum entfernt. Kiekebusch liegt zwischen den jeweils 
2 km entfernten Madlower und dem Branitzer See sowie der ca.
200 m entfernten Spree. 2 km westlich verläuft die Bundesstraße
97. Die AS Cottbus-Süd (A15) ist ca. 2 km entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 1.026 m²
Wohnfläche: EFH mit ca. 150 m², Einliegerwohnung mit ca. 60 m². Insgesamt

ca. 210 m².
Objektbeschreibung: Freistehendes EFH, Bj. ca. 1985. Anbau Einliegerwohnung, ca.

2005. Umfassende Sanierung von 2007 bis 2020, u. a. Photovol-
taikanlage mit 9,75 kWp sowie hochwertiger Innenausbau wie
z.B. Türen, überwiegend elektrischen Rollläden an den Fenstern, 

03051 Cottbus OT Kiekebusch, Hauptstraße 69, 69 a

72

Gäste-WC



* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

57Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 2. März 2021, ab 12.00 Uhr
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Objektbeschreibung: teilweise Fußbodenheizung, Klimaanlage und automatische Gar-
tenbewässerung mit App-Steuerung und italienischer Design-Ka-
min.
Im EFH befinden sich im Erdgeschoss das Wohnzimmer mit an-
grenzender Küche mit EBK, der Wintergarten sowie ein Gäste-
zimmer mit Gäste-Bad und Flur. Im Obergeschoss befinden sich
zwei Zimmer und ein großes Bad. Im Keller sind ein Partyraum,
eine Sauna und weitere Wirtschaftsräume sowie die Heizung
untergebracht. In der Einliegerwohnung mit separatem Zugang
befinden sich im Souterrain das Schlafzimmer, im Erdgeschoss
Bad und Küche und im Obergeschoss der Wohnbereich mit Ka-
minofen.
Insgesamt ist das Objekt in einem sehr gepflegten Zustand mit
geringem Renovierungsbedarf.
An der Gebäuderückseite befindet sich ein großer Wintergarten
mit angeschlossener Terrasse und direktem Zugang zum Garten.
Um das Objekt befinden sich detailreich angelegte und nicht ein-
sehbare Gärten mit zwei Teichen, die eine grüne Oase bilden. Ei-
ner der Teiche ist als Schwimmteich angelegt. Die Zufahrt zum
Haus ist mit Rasenformsteinen gepflastert. Unter dem Winter-
garten befindet sich eine Garage, direkt am Haus ein Carport für
3 PKW und eine massive Motorradgarage sowie 2 Stellplätze vor
der Einliegerwohnung.

Energieausweis: V, 101,7 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1984
Mindestgebot: € 395.000,–*
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Lage: Sachsen. Die 1.000-jährige Stadt Bautzen mit rd. 40.000 EW liegt
zwischen dem Lausitzer Bergland und der Oberlausitzer Heide-
und Teichlandschaft, ca. 50 km östlich von der Landeshauptstadt
Dresden an der A4. Die B 6, B 96 sowie B 156 verlaufen durch die
Stadt. Die durch die Stadt fließende Spree speist die nördlich der
Stadt gelegene Talsperre Bautzen. Der Stausee mit zahlreichen
Freizeit- und Wassersportmöglichkeiten ist ein beliebtes Naher-
holungsgebiet. 
Das Objekt liegt am Rand der Innenstadt in Höhenlage oberhalb
der Spree mit dem beliebten Spreeradweg mit atemberaubender
Rundumsicht in die imposante Berglandschaft der Oberlausitz
und in Richtung Altstadt. In der Umgebung z.T. villenartige Ein-
und Mehrfamilienhäuser, ruhige, gute Wohnlage. 

Grundstücksgröße: ca. 1.750 m² 
Wohnfläche: 4 Wohnungen mit ca. 437 m² 
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus, ehemalige Fabrikanten-

villa, Baujahr ca. 1938. Sanierung und Umbau 2000-2001. Im Gar-
tengeschoss befindet sich eine kleine Wohnung; im EG, OG und
DG je eine großzügige Wohnung mit Wohnungsgrößen zwischen
100 m² und 145 m². Zahlreiche historische Ausstattungsdetails
wie die originale Eingangstür, Fassadenverzierungen, Echtholz-
parkett, offener Kamin, Solnhofer-Marmorboden im Wintergarten
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
Stuckelementen im Jugendstil. Insgesamt besteht weiterer Sa-
nierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 120.000,–*
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02782 Seifhennersdorf, Nordstraße 37 - teilweise vermietet -

Lage: Sachsen. Seifhennersdorf mit rd. 3.800 EW liegt ca. 20 km nord-
westlich von Zittau im reizvollen Oberlausitzer Bergland, nahe
dem Zittauer Gebirge. Die B 96 ist ca. 8 km entfernt. Das Objekt
befindet sich in zentraler Ortslage an der Ortsdurchfahrtsstraße.
Die Umgebung prägen Wohngrundstücke in offener Bebauung
mit Grün- und Gartenanteil.

Grundstücksgröße: ca. 2.260 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 5 WE mit ca. 340 m², davon 2 WE mit ca. 120 m² vermietet. 
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH, Bj. um 1900. Ca. 2000/2004 wurden

Sanierungsarbeiten durchgeführt, u.a. die Fenster und die Haus-
technik erneuert, eine moderne Heizungsanlage eingebaut, die
Bäder modernisiert, das Dach instandgesetzt sowie 2014 die
Therme der Gaszentralheizung erneuert. Weiterhin wurde nach
2018 eine Horizontalsperre im Bereich der Souterrainwohnung
und Treppenhaus eingebaut, das Treppenhaus saniert und ein
Bad im EG erneuert. Plattenheizkörper mit Thermostatventil.
Geflieste Wannenbäder mit WC und HWB. Überw. Holzfenster
mit Isolierverglasung. Holztüren unterschiedlicher Art. Putzfas-
sade mit Farbanstrich, Fenster- und Türbereiche mit Struktur-
und Stuckelementen, partielle Schäden. Walmdach mit Gauben
und Schiefereindeckung. Insgesamt solider Zustand. Es besteht
weiterer Renovierungs- und Sanierungsbedarf. Auf dem Grund-
stück sind im straßennahen Bereich befestigte Pkw-Stellplätze
angelegt. Die unbefestigten Flächen werden von den Mietern
als Erholungs-/Gartenfläche sowie Kinderspielplatz genutzt.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 5.844,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 119.000,–*
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Lage: Sachsen. Zittau mit rd. 24.900 EW liegt südlich von Görlitz im
Dreiländereck Deutschland, Polen, Tschechien an den Bundes-
straßen 96, 99 und 178 und hat eine Hochschule mit ca. 3.800
Studenten. Südlich der Stadt liegt das bis zu 793 m hohe Zittauer
Gebirge, das kleinste Mittelgebirge Deutschlands mit vielfälti-
gen Erholungsmöglichkeiten von der „Freizeit-Oase“ am Ol-
bersdorfer See bis zum Wintersportzentrum Lausche. Das Zit-
tauer Gebirge ist zum größten Teil Landschaftsschutzgebiet mit
einer bewaldeten Fläche von ca. 3.600 ha. Das Objekt befindet
sich ca. 800 nordöstlich vom Stadtzentrum und ca. 450 m vom
Klinikum Zittau entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 770 m²
Wohnfläche: 8 WE mit ca. 546 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1876. Ofenheizung, eine WE mit

Etagenheizung. Podest-TC, teilweise einfache Badeinbauten
vorhanden. Einige Räume befinden sich im Rohbauzustand.
Putzfassade mit Abplatzungen. Dach mit Ziegeleindeckung, tlw.
undicht. Holzfenster und –türen. Insgesamt besteht allumfas-
sender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: V, 190,5 kWh/(m²a), Kohle, Bj. 1906
Mindestgebot: € 35.000,–*

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 1 km westlich vom Stadtzentrum.
Umliegend überwiegend sanierte Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 520 m²
Wohnfläche: 7 Wohnungen mit ca. 395 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhas, Bj. ca 1895. Ehem. Ofenheizung. Vorhandene

Sanitärausstattung ist unbrauchbar. Holzfenster und Holztüren
sind verschlissen. Das Dach ist undicht, dadurch Feuchtigkeits-
schäden, Schädlingsbefall und Deckendurchbrüche vorhanden.
Putz-/Klinkerfassade mit Schäden und aufsteigender Feuchtig-
keit. Insgesamt allumfassender Sanierungs- und Modernisie-
rungsbedarf. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 15.000,–*

02763 Zittau, Äußere Weberstraße 56 - leerstehend -

02763 Zittau, Görlitzer Straße 7 - leerstehend -

Park gegenüber

Umgebung
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Lage: Das Objekt befindet sich ca. 1 km südwestlich vom Stadtzen-
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